Департамент образования и науки

кемеровской области
ПРИКАЗ

	от
	 17.04.2012 г.

	№
	846

	г. Кемерово

	Об организационном обеспечении единого государственного экзамена на этапе досрочной государственной (итоговой) аттестации в 2012 году

В соответствии с п. 1.1. приказа Министерства образования и науки Российской Федерации «Об утверждении сроков и единого расписания проведения единого государственного экзамена, его продолжительности по каждому общеобразовательному предмету, перечня дополнительных устройств и материалов, пользование которыми разрешено на едином государственном экзамене по отдельным общеобразовательным предметам в 2012 году» от 31  января 2012 г. № 58 (зарегистрирован в Минюсте РФ
 17 февраля 2012 г. № 23239), и по согласованию с государственной экзаменационной комиссией Кемеровской области (протокол от 27 февраля 2012 г. №  1)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список участников единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ) на этапе досрочной государственной (итоговой) аттестации в пункты проведения единого государственного экзаменов (приложение 1) .

2. Утвердить список членов государственной экзаменационной комиссии (ГЭК), уполномоченных  представителей ГЭК для участия в ЕГЭ на этапе досрочной государственной (итоговой) аттестации (приложение 2).

3.  Утвердить график занятости автотранспорта муниципальных органов управления образованием, государственного учреждения «Областной центр мониторинга качества образования» на период проведения ЕГЭ на этапе досрочной государственной (итоговой) аттестации
(приложение 3).

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием:

3.1. Довести данный приказ до руководителей подведомственных образовательных учреждений,  обучающихся, их родителей (законных представителей).

 3.2. Обеспечить доставку участников ЕГЭ в пункты проведения единого государственного экзамена в  соответствии со сроками проведения ЕГЭ в досрочный период.

4. Государственному учреждению «Областной центр мониторинга

 качества образования» (Н.Н. Вербичева):

4.1. Сформировать пакеты экзаменационных материалов и организовать выдачу уполномоченным представителям ГЭК для их доставки в пункты проведения экзамена.

4.2. Организовать получение от уполномоченных представителей ГЭК возвратных доставочных пакетов, ведомостей учёта участников и использования экзаменационных материалов в ППЭ.

4.3. Заключить договоры на оказание услуг с членами ГЭК и уполномоченными представителями ГЭК  и провести оплату за фактически отработанное время за счёт средств, предусмотренных на проведение единого государственного экзамена в 2011-2012 учебном году.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника департамента образования и науки О.Б. Лысых.

	Начальник департамента

	Е.А. Пахомова